
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102000169

169

Nº 201, terça-feira, 20 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CT N. 0487/2020 - Proc. Adm n. 1781/2020 - Pregão Eletrônico n. 0150/2020 - Objeto:
Aquisição de Insumos Hospitalares e materiais permanentes para o ressuprimento do setor da
CAF- Central de Abastecimento Farmacêutica em Paulo Afonso-BA, para garantir e assegurar a
Saúde coletiva dos pacientes e profissionais na Atenção Básica e o abastecimento de todos os
PSF`S - Contratada: AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - Preço total R$: 34.397,80 - Vigência: 06 (seis) meses
- Data: 28/09/2020 - (SESAU).

CT N. 0483/2020 - Proc. Adm n. 1781/2020 - Pregão Eletrônico n. 0150/2020 - Objeto:
Aquisição de Insumos Hospitalares e materiais permanentes para o ressuprimento do setor da
CAF- Central de Abastecimento Farmacêutica em Paulo Afonso-BA, para garantir e assegurar a
Saúde coletiva dos pacientes e profissionais na Atenção Básica e o abastecimento de todos os
PSF`S - Contratada: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME - Preço total R$:
6.250,00 - Vigência: 06 (seis) meses - Data: 28/09/2020 - (SESAU).

CT N. 0484/2020 - Proc. Adm n. 1781/2020 - Pregão Eletrônico n. 0150/2020 - Objeto:
Aquisição de Insumos Hospitalares e materiais permanentes para o ressuprimento do setor da
CAF- Central de Abastecimento Farmacêutica em Paulo Afonso-BA, para garantir e assegurar a
Saúde coletiva dos pacientes e profissionais na Atenção Básica e o abastecimento de todos os
PSF`S - Contratada: 4M BR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTO
HOSPITALAR LTDA - Preço total R$: 22.662,00 - Vigência: 06 (seis) meses - Data: 28/09/2020 -
( S ES AU ) .

CT N. 0485/2020 - Proc. Adm n. 1781/2020 - Pregão Eletrônico n. 0150/2020 - Objeto:
Aquisição de Insumos Hospitalares e materiais permanentes para o ressuprimento do setor da
CAF- Central de Abastecimento Farmacêutica em Paulo Afonso-BA, para garantir e assegurar a
Saúde coletiva dos pacientes e profissionais na Atenção Básica e o abastecimento de todos os
PSF`S - Contratada: ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - Preço total R$: 96.700,00 - Vigência: 06
(seis) meses - Data: 28/09/2020 - (SESAU).

CT N. 0481/2020 - Proc. Adm n. 1781/2020 - Pregão Eletrônico n. 0150/2020 - Objeto:
Aquisição de Insumos Hospitalares e materiais permanentes para o ressuprimento do setor da
CAF- Central de Abastecimento Farmacêutica em Paulo Afonso-BA, para garantir e assegurar a
Saúde coletiva dos pacientes e profissionais na Atenção Básica e o abastecimento de todos os
PSF`S - Contratada: BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR LTDA-EPP - Preço total R$: 6.750,00
- Vigência: 06 (seis) meses - Data: 28/09/2020 - (SESAU).

CT N. 0482/2020 - Proc. Adm n. 1781/2020 - Pregão Eletrônico n. 0150/2020 - Objeto:
Aquisição de Insumos Hospitalares e materiais permanentes para o ressuprimento do setor da
CAF- Central de Abastecimento Farmacêutica em Paulo Afonso-BA, para garantir e assegurar a
Saúde coletiva dos pacientes e profissionais na Atenção Básica e o abastecimento de todos os
PSF`S - Contratada: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
Preço total R$: 8.887,00 - Vigência: 06 (seis) meses - Data: 28/09/2020 - (SES AU ) .

CT N. 0448/2020 - Proc. Adm n. 1684/2020 - Pregão Eletrônico n. 0161/2020 - Objeto:
Aquisição de MEDICAMENTOS para o atendimento de pacientes assistidos pelo serviço de
atendimento móvel de urgência - SAMU 192, visando uma melhor prestação do serviços nas
ocorrências solicitadas independente da natureza, atendendo toda a população do município -

Contratada: 4M BR COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA - Preço total R$: 794,70 - Prazo: 06 (seis) meses - Data: 16/09/2020 -
( S ES AU ) .

CT N. 0446/2020 - Proc. Adm n. 1684/2020 - Pregão Eletrônico n. 0161/2020 - Objeto:
Aquisição de MEDICAMENTOS para o atendimento de pacientes assistidos pelo serviço de
atendimento móvel de urgência - SAMU 192, visando uma melhor prestação do serviços nas
ocorrências solicitadas independente da natureza, atendendo toda a população do município -
Contratada: ZUCK PAPEIS LTDA - Preço total R$: 7.027,88 - Prazo: 06 (seis) meses - Data:

16/09/2020 - (SESAU).

CT N. 0447/2020 - Proc. Adm n. 1684/2020 - Pregão Eletrônico n. 0161/2020 - Objeto:
Aquisição de MEDICAMENTOS para o atendimento de pacientes assistidos pelo serviço de
atendimento móvel de urgência - SAMU 192, visando uma melhor prestação do serviços nas
ocorrências solicitadas independente da natureza, atendendo toda a população do município -
Contratada: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Preço total R$:

5.508,80 - Prazo: 06 (seis) meses - Data: 16/09/2020 - (SESAU).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA CP Nº 7/2020

Reabertura

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a reabertura da Concorrência de Preços n. 007/2020, dia 23/10/2020, às 09:00h, no
Auditório Edison Teixeira Barbosa, situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160.
Objeto: Contração de empresa especializada em serviço de construção civil, para execução
dos Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo em diversas ruas nos bairros: Barroca,
BTN III, Alves de Souza/Vila Nobre (Chesf), Jardim Aeroporto, Pedra Comprida e Dom Mario
Zaneta - Município de Paulo Afonso - Ba.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

Proc. Adm. n. 1832/20 - TP n. 018/20 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil, para executar serviços de modernização de dois campos de futebol
localizados nos bairros Rodoviários e Jardim Aeroporto no município de Paulo Afonso.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após
Parecer Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a
empresa IFC ENGENHARIA LTDA - R$ 1.449.572,06 (um milhão quatrocentos e quarenta e
nove mil quinhentos e setenta e dois reais e seis centavos). Declara ainda CLA S S I F I C A DA
em 2º LUGAR a empresa G1 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 1.453.652,00
(um milhão quatrocentos e cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta e dois reais). Face
ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 16 de outubro de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

Data de abertura 03/11/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de preços visando a contratação empresa especializada em fornecimento de gases
e equipamentos medicinais, a fim de atender as necessidades da secretaria de saúde.

HEBERT JENER LIMA SANTOS
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

Data de abertura 03/11/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de preços objetivando a contratação empresa especializada em fornecimento de água
mineral e gás de cozinha para atender as necessidades do município de Porto Seguro-BA .

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 10/2020

Data de abertura 12/11/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Contratação de empresa construção da Academia de Saúde do Vila Vitória, localizada na
Rua Sapucaia, sn, Bairro Vila Vitória, município de Porto Seguro - BA. Rilei Medeiros Ribeiro
- Presidente da Comissão de Licitação.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020 - SRP

P.A 069/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de iluminação Pública para o Município de Prado - BA. Data e
horário: 30 de Outubro de 2020, às 09h:00. Edital na sede, no site
www.doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado - BA, 19 de outubro de 2020.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº 2713/2020, PP 24/2020. Contratante: PMPD. Contratado: A.L.B de
Oliveira EPP, CNPJ 07.785.176/0001-45. Objeto: Fornecimento de equipamentos
hospitalares (Covid-19). Valor Global: R$ 201.300,00. Vigência: 15/10 a 30/12/2020.

Espécie: Contrato nº 2714/2020, PP 24/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Mais Saúde
Material Hospitalar Ltda, CNPJ 17.406.286/0001-02. Objeto: Fornecimento de
equipamentos hospitalares (Covid-19). Valor Global: R$ 29.348,00. Vigência: 15/10 a
30/12/2020.

Espécie: Contrato nº 2715/2020, PP 24/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Irecê Bahia
Informática, CNPJ 32.238.774/0001-41. Objeto: Fornecimento de equipamentos
hospitalares (Covid-19). Valor Global: R$ 11.580,00. Vigência: 15/10 a 30/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2020, cujo objeto é o Registro de
preços para a Aquisição eventual de medicamentos de uso controlado para o Hospital
Municipal Dr. Edson Silva e distribuição na Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF,
deste município, em favor das Empresas: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITAR LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº. 05.400.006/0001-70, vencedora com o valor total de R$ 106.785,00 (cento
e seis mil, setecentos e oitenta e cinco reais); MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº. 07.294.636/0001-32, vencedora com o valor total de R$ 14.848,00 ( quatorze
mil, oitocentos e quarenta e oito reais) e BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 15.229.287/0001-01, vencedora com o valor
total de R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais).

Queimadas-BA, 19 de outubro de 2020.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP039/2020

O Município de Rafael Jambeiro/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº PP039/2020. Objeto: aquisição de material para montar
kit natalidade/benefício eventual para enfrentamento em tempos de covid-19. Tipo: Menor
Preço Global. Sessão dia: 26/10/2020, às 08h30min horas. Edital, Informações e Sessão no
Setor de licitações, sito no Largo da Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PA 689/2020. Objeto: aquisição de equipamentos (mobiliário, eletroeletrônicos, informática
e extintores) - Ministério da saúde proposta 10732.526000/1180-01. Inicio de entrega das
propostas: dia 20/10/2020 às 8h. Abertura das propostas: dia 30/10/2020 às 9h. Sessão:
dia 30/10/2020 às 9:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PA 690/2020. Objeto: aquisição de equipamentos (mobiliario, informatica e ar
condicionados) - Ministério da Saúde, termos de compromissos 2926301712291341634,
2926301712291334833 e 2926301712291336386. Inicio de entrega das propostas: dia
20/10/2020 às 9h. Abertura das propostas: dia 30/10/2020 às 11h. Sessão: dia 30/10/2020
às 11:15h. Edital: na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8 às 12h, e-mail:
licitacao.pmrj@hotmail.com, tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 19 de outubro de 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro


		2020-10-20T10:11:35-0300




